Die Doppelpendelklappe von
1LV

» Schweil3konstruktionsschleuse
» quadratische Ausflhrung
 grol3e Revisionsoffnung
 staubgekapselte Ausfuhrung
» zum Schleusen trockener und fliel3fahiger Schuttgtter
» beweglich gelagerte Schleusenklappe, gewahrleistet das
Schliel3en mit dem Schleildtrichter
* Minimierung von Reparatur- und Stillstandkosten durch
hohe Standzeiten der Verschleildteile und Dichtungen
» Temperaturbereich bis 500 °C



IEVH\ IPORT-EXPORT-VERTRIEBS-GMBH

Technische Ausfuhrung (Standart):

« Stirnradgetriebe: 0,37 kW; 6,5 1/min
* Nennweiten (lichtes MaR):
- 200 x 200
- 300 x 300

» Schleusengehause: St 37
» Schleusenklappe:

- Edelstahl 1.4301

- federnd gelagert
» Schleildtrichter:

- auswechselbar

- bearbeitete Schlief3flache
« Stehlager aul3erhalb des Gehauses
» Wellenabdichtung selbstnachstellend mit

Druckfeder / Teflonscheibe / Nomexfilz
» Schleusvorgang:
- gerauschlos uber Kurvenscheibe
mit Rollenlager
- Klemmhebelbefestigung mit
kraftschltssiger Uberlastsicherung
» Beruhrschutz aus quadratischem Lochblech
* Flanschbohrung passend fur Handabsperrschieber von IEV
* Endschalter fur Funktionskontrolle auf Wunsch lieferbar
» Oberflachenbehandlung:
- Sandgestrahlt SA 2,5
- Beschichtung mit temperatur-
bestandiger Zinkstaubfarbe



IEVH\]P()RT— EXPORT-VERTRIEBS-GMBH

1,41

| 7/777@
E 3
—GL4

3-20,3

N
)
w
I
o~
5 (@
5|8
&S
— ¥
f 44{ a
T P
~,
-
=
| 1
!

1ol T

-,

i
#A ; tw

=
L] I |
N w
&
@

/

Masse in mm

E

F

G

H

Gew. kg

200

650

1080

780

465

415

270

85

90

325

180

235

300

800

1320

830

565

515

370

120

120

400

180

290




IEVH\IP()RT— EXPORT-VERTRIEBS-GMBH

Ersatzteilbezeichnung:

Lager
Feder
Haltescheibe
Druckscheibe
Dichtung
Einlaufkasten
Gehéduse
Unterlegplatte
Welle

10 | Stitzrolle
11 Scheibe A20
12 | Sicherungsring
13 Kronenmutter
14 | Splint

15 | Scheibe 058
16 | Sternfeder

OO NG| BR|WIN|=

17 | Buchse

18 | Ring

19 | Klappe

20 | Klappenhalter
21 Gewicht

22 | Hebel oben

23 | Hebel unten

24 | Schutzhaube

25 | Motorplatte

26 | Berihrschutz

27 | Getriebemotor

28 Berlhrschutz

29 Sechskantschraube M12x25
30 | Sechskantschraube M12x35
31 Sechskantschraube M12x30
32 Sechskantschraube M12x30 Niro
33 Sechskantschraube M12x55
34 | Sechskantschraube M12x40
35 | Sechskantschraube M10x15
36 | Sechskantschraube M10x25
37 Sechskantschraube M10x35
38 | Sechskantschraube M12x20
39 | Zylinderschraube M16x70
40 | Sechskantschraube M12x80
41 Sechskantmutter M10

42 | Sechskantmutter M12

43 | Sechskantmutter M16

44 | Scheibe A10

45 Sechskantschraube M12x60
46 | Scheibe 12

47 | Scheibe A12

48 | Sechskantschraube M12x20
49 Kurvenscheibe

Bei Ersatzteil-Anfragen und Bestellungen immer Baugrolie, Ersatzteilpositions-
nummer und Bezeichnungen angeben



